TOOLS FOR THE BRAVE
02 de maio de 2026, 01:20h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
20V
CORTA-SEBES 20V
VIBCCSSFL20
Corta-sebes sem fios, com potência de 20V e rotação em vazio de
1300 rpm. Sistema de bateria comum 20V, intercambiável com
outras ferramentas. Possui dentes com altura de 20 mm e
espaçamento de 15 mm entre eles. A lâmina tem um comprimento
de 510 mm e o equipamento possui classe de isolamento II. Ideal
para cortes precisos e eficientes em sebes e arbustos.
Características principais
> Ideal para cortes precisos e eficientes em sebes e arbustos.
> Sem fios, leve e de transporte rápido.
> Com bateria comum 20V (intermutável com outras ferramentas).
> Potência de 20 V.
Especificações
Altura 200 mm
Comprimento 970 mm
Largura 210 mm
Peso com caixa 2.992 kg
Peso do produto 2.258 kg
Altura dos dentes 20 mm
Comprimento da lâmina 510 mm
Espaço entre dentes 15 mm
Leve e transporte rápido Sim
Nível de potência sonora (LWA) 94 dB
Pega rotativa 90º
Velocidade de rotação em vazio 1300 rpm
Classe de isolamento II
Potência nominal 20 V DC